

jesień 2019

BŁĘDOWA ZGŁOBIĘSKA ❖ BRATKOWICE ❖ DĄBROWA ❖ MROWLA ❖ RUDNA WIELKA ❖ ŚWILCZA ❖ TRZCIANA ❖ WOLICZKA

KWARTALNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY SAMORZĄDU GMINY ŚWILCZA I GMINNEGO
CENTRUM KULTURY SPORTU I REKREACJI W ŚWILCZY Z SIEDZIBĄ W TRZCIANIE

Trzcionka

STOWARZYSZENIE
ROF
RZESZOWSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO

1918

Nigdy więcej wojny...

80

nr **91**

cena 6 zł

**ROZNIKA WYBUCHU
II WOJNY ŚWIATOWEJ**



Małgorzata Syrda

Rzecz o tym, jak teoria spleta się z praktyką – staże zagraniczne

ZST-W w Trzycianie

Od lat wśród naukowców trwają spory dotyczące tego, co jest ważniejsze – praktyka czy teoria?

Pytanie to może pozostać otwarte dla teoretyków, ale praktycy wiedzą, że kształcenie umiejętności, doświadczanie poprzez konkretne działania są nie do przecenienia. Widać to głównie w kształceniu zawodowym.

Podczas praktycznej nauki zawodu uczniowie doskonalą te kompetencje, w które zostali wyposażeni w trakcie zajęć ogólnokształcących. Odpowiedni poziom wiedzy ogólnej i zawodowej zwiększa kwalifikacje ucznia, a tym samym sprawia,

że absolwenci szkół mogą sprostać wyzwaniom zmieniającego się rynku pracy.

W trakcie zajęć praktycznych młodzież sprawdza się w konkretnym działaniu, widać wówczas jak realizuje ona stawiane przed nią zadania i w jakim stopniu je wypełnia.

Taki test musieli zdać stażyści z ZST-W w Trzycianie, którzy uczestniczyli w programie unijnym pt. „**Staż zagraniczny czynnikiem motywującym uczniów ZST-W w Trzycianie do podnoszenia wyników w nauce i kwalifikacji zawodowych**” w ramach projektu „*Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego*” finansowanego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach programu Erasmus.



Braga – Centro Veterinário Adaúfe.



Personel szpitala Ricardo Pimenta, właściciel i lekarz weterynarii, Carla Barbosa – pielęgniarka weterynaryjna, Cristiana Oliveira – stażystka, Patricia Azevedo – lekarz weterynarii.



Codzienne obowiązki stażysty: dezynfekcja klatek, asystowanie przy zabiegach, przygotowanie sali i pacjentów do zabiegu, podawanie leków, zastrzyków, mierzenie temperatury, wyprowadzanie psów na spacer.

Oto jakie cele stawiali sobie młodzi adepci sztuki weterynaryjnej,

gdy odbywali trzytygodniowy staż w kwietniu 2019 r. w Brdze (Portugalia): doskonalenie swoich umiejętności zawodowych, poznawanie nowych technik diagnostyki i leczenia, poznanie nowego kraju, ludzi, kuchni, kultury i obyczajów oraz odkrywanie malowniczych zakątków Portugalii.

Dzięki programowi – mówią stażystki Karolina Mastej i Marcelina Malita – mogliśmy zdobyć niezbędne doświadczenie w zawodzie technik weterynarii oraz otrzymać certyfikaty umożliwiające nam zdobycie dobrej pracy w tej branży zarówno w Polsce i krajach członkowskich Unii Europejskiej.

W szpitalu, w którym odbywane były praktyki (Centro Veterinário Adaúfe) przeprowadzane są rutynowe badania kontrolne stanu zdrowia zwierząt. Znajdują się tam: izba przyjęć,



Obserwacja przebiegu zabiegów i operacji przeprowadzanych w klinice (kastrowanie kota).

sala zabiegowa, pomieszczenie do groomingu, pokój dla personelu oraz pas zieleni przeznaczony do wyprowadzania zwierząt. Dzięki obecności laboratorium można wykonywać tu rozmazy krwi lub moczu, a następnie oglądać je pod mikroskopem.

Placówka zajmuje się przeprowadzaniem różnych zabiegów m.in.: kastrowaniem, sterylizacją, usuwaniem kamienia nazębnego i innymi operacjami. Miejsce to stanowi tymczasowy dom dla zwierząt. Szpital posiada również osobę zajmującą się groomingiem.

Fotorelacja z Bragi, odwiedzająca wszystkie etapy nauki i pracy stażysty.



■ Sterylizacja narzędzi.



Każdego dnia okazać miłość do zwierząt – to fundamentalna zasada każdego przyszłego weterynarza.



Rozdanie stażystom z ZST-W w Trzcianie upragnionych certyfikatów.